[image: image1.png]

DECRETO N° 751, DE 28 DE MAIO DE 2014
Revoga a declaração de desnecessidade do cargo com lotação nominal que menciona e cassa os respectivos efeitos.
O Prefeito Municipal de Liberdade no uso das atribuições que lhe confere o art. 77, da Lei Orgânica do Município; considerando o disposto no Decreto n° 70, de 27 de novembro de 2013, que remanejou servidores e declarou a desnecessidade de do Hospital Municipal de Liberdade, antigo Departamento Municipal de Atendimento Hospitalar e Ambulatorial; considerando que sistema de revezamento e substituição dos auxiliares de serviços gerais na Prefeitura Municipal e substituição de servidores em férias nos demais Departamentos do Município durante o período estabilidade gestacional da servidora Elaine Silva Alcantra, assegurada pelo artigo 2°, §1° do referido Decreto, implicou na otimização de recursos e presteza no atendimento das demandas nesta área nos demais órgãos da administração; considerando a ordem de classificação do concurso público Edital nº 001/2011 para o preenchimentos das vagas dos cargos do antigo Departamento Municipal de Atendimento Hospitalar e Ambulatorial, criado pela Lei Municipal n° 1.388, de 07 de maio de 2010, transformado em órgão do Departamento de Saúde e Saneamento pela Lei Complementar n° 1.478, de 31 de agosto de 2012; considerando, por fim, que a estabilidade gestacional da servidora Elaine Silva Alcantra se estende até junho de 2014 e que, portanto, não se exauriu os efeitos da declaração de desnecessidade de seu cargo;

DECRETA:

Art. 1°. Fica revogada a declaração de desnecessidade do cargo de auxiliar de serviços gerais com lotação nominal da servidora Elaine Silva Alcantra e cassados os respectivos efeitos constantes do artigo 2°, inciso VIII e §2°, ambos do Decreto n° 70, de 27 de novembro de 2013.
Parágrafo único. Fica remanejado na estrutura administrativa municipal o cargo com a lotação nominal de Elaine Silva Alcantra, Auxiliar de Serviços Gerais, passando a compor os quadros do Departamento de Finanças e Contabilidade;
Art. 2°. Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Liberdade, 28 de maio de 2014.

MASSILON DA SILVA MACIEL

Prefeito Municipal
[image: image2.png]

_1054693498